МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ»

(ГУАП) ГУДП

№ 05-423/25
от 08.07.2025

ПРИКАЗ

№

О проведении V международного форума
«Математические методы и модели в высокотехнологичном производстве»

(International forum «Computational and mathematical methods and modelling in
high-tech manufacturing»)

В целях расширения взаимодействия ГУАП с з^еными и преподавателями
высших учебных заведений Российской Федерации, специалистами научных
учреждений и университетов зарубежных стран

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 3 декабря 2025 г. V международный форум

«Математические методы и модели в высокотехнологичном производстве»
(«Computational and mathematical methods and modelling in high-tech
manufacturing») (далее - Форум). Место проведения: федеральное
государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«Санкт-Петербургский государственный университет аэрокосмического
приборостроения», Санкт-Петербург, ул. Большая Морская, д.67, лит.А,
региональное пространство коллективной работы «Точка кипения - Санкт-
Петербург. ГУАП» (вход с ул. Труда, д.8).

2. Состав участников - ученые, научные сотрудники, преподаватели,
аспиранты и студенты высших учебных заведений, научно-исследовательских
институтов, производственных предприятий Российской Федерации, научных
учреждений и высших учебных заведений зарубежных стран.

3. Создать организационный комитет (далее - оргкомитет) Форума и
утвердить его состав (Приложение № 1 к настоящему приказу).

4. Заместителю председателя оргкомитета, директору Института
Фундаментальной подготовки и технологических инноваций д.т.н., доценту
Фроловой Е.А., предоставить:

- до 20.11.2025 на утверждение ректору программу проведения
Форума;

2

- ДО 25.12.2025 - отчет о работе Форума и финансовый отчет о
расходовании средств на подготовку и проведение Форума.

5. Начальнику ФЭУ Киселевой А.В. утвердить смету расходов на
подготовку и проведение Форума (Приложение № 2 к настоящему приказу).

6. Главному бухгалтеру Ефимовой Т.В. оплатить расходы согласно
утвержденной смете расходов на подготовку и проведение Форума.

7. Начальнику Отдела международного сотрудничества Макаровой Ю.В.
оказать содействие в приеме иностранных участников Форума.

8. Проректору по административной работе и безопасности
Павлову И.А. обеспечить контроль за соблюдением требований контрольно-
пропускного режима в период проведения Форума.

9. Директору Редакционно-издательского центра Самоловову М.О.
обеспечить изготовление полиграфической продукции.

10. Начальнику Управления цифрового развития Трифоновой Ю.В.
обеспечить техническую поддержку проведения Форума.

11. Проректору по развитию университетского комплекса Пешковой Г.Ю.
обеспечить административно-хозяйственное и медицинское сопровождение, а
также соблюдение правил и требований охраны труда и техники безопасности.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по образовательным технологиям и инновационной деятельности
Солёного С.В.

И.о. ректора В.А. Матьяш

приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
приказом ГУАП ,
от «0$У> 2025 № O S 2 / ^ 5

Состав оргкомитета Форума

№ ФИО Должность, учёная степень, звание Состав
оргкомитета

1 2 3 4
1 Антохина Юлия

Анатольевна
Ректор Санкт-Петербургского
государственного университета
аэрокосмического приборостроения,
д.э.н, профессор, г. Санкт-Петербург

Председатель
оргкомитета

2 Фролова Елена
Александровна

Директор Института фундаментальной
подготовки и технологических
инноваций Санкт-Петербургского
государственного университета
аэрокосмического приборостроения,
д.т.н., доцент, г. Санкт-Петербург

Заместитель
председателя
оргкомитета

3 Смирнов
Александр
Олегович

Заведующий кафедрой высшей
математики и механики Санкт-
Петербургского государственного
университета аэрокосмического
приборостроения, д.ф.-м.н., доцент, г.
Санкт-Петербург

Заместитель
председателя
оргкомитета

4 Оводенко Анатолий
Аркадьевич

Президент Санкг-Петербургского
государственного университета
аэрокосмического приборостроения,
заведующий кафедрой ЮНЕСКО
«Дистанционное инженерное
образование», д.т.н., профессор, г. Санкт-
Петербург

Член
оргкомитета

5 Голубева Оксана
Валерьевна

Первый проректор Полоцкого
государственного университета, к. ф.-
M.H., доцент, г. Новополоцк, Республика
Беларусь

Член
оргкомитета

6 Ехилевский Степан
Григорьевич

Профессор кафедры технологий
программирования По.лоцкого
государственного университета, д.т.н.,
профессор, г. Новополоцк, Республика
Беларусь

Член
оргкомитета

7 Шушкевич
Г еннадий
Чеславович

Профессор кафедры современных
технологий программирования
Гродненского государственного
университета, д.ф.м.-н., г. Гродно,

Член
оргкомитета

2

Республика Беларусь
8 Рубаник Василий

Васильевич
Директор Института технической
акустики Национальной Академии Наук
Беларуси, д.т.н., профессор, г. Витебск,
Республика Беларусь

Член
оргкомитета

9 Бабажанов Базар
Атажанович

Заведующий кафедрой прикладной
математики и математической физики
Ургенчского государственного
универсрггета, д.ф.-м.н., профессор, г.
Ургенч, Республика Узбекистан

Член
оргкомрггета

10 Хасанов Акназар
Бекдурдиевич

Заведующий кафедрой
дифференциальных уравнений
Самаркандского государственного
университета им. Алишера Навои, д.ф.-
м.н., профессор, г. Самарканд,
Республика Узбекистан

Член
оргкомитета

И Макарова Юлия
Владимировна

Начальник отдела международного
сотрудничества Санкт-Петербургского
государственного университета
аэрокосмического приборостроения
г. Санкт-Петербург

Член
оргкомитета

12 Фарафонов Виктор
Г еоргиевич

Заведующий кафедрой прикладной
математики Санкт-Петербургского
государственного университета
аэрокосмического приборостроения,
д.ф.-м.н., профессор, г. Санкт-
Петербург

Член
оргкомитета

13 Копыльцов Алек­
сандр Васильевич

Заведующий кафедрой физики Санкт-
Петербургского государственного
университета аэрокосмического
приборостроения, д.т.н., профессор, г.
Санкт-Петербург

Член
оргкомитета

14 Пичугин Юрий
Александрович

Профессор кафедры высшей
математики и механики Санкт-
Петербургского государственного
университета аэрокосмического
приборостроения, д.ф.-м.н., доцент, г.
Санкт-Петербург

Член
оргкомитета

15 Помыткин Сергей
Павлович

Профессор кафедры высшей математи­
ки и механики Санкт-Петербургского
государственного университета аэро­
космического приборостроения, д.ф.-
м.н., доцент, г. Санкт-Петербург

Член
оргкомитета

16 Назаревич
Станислав
Анатольевич

Доцент кафедры инноватики и
интегрированных систем качества
Санкт-Петербургского
государственного университета

Член
оргкомитета

3

аэрокосмического приборостроения,
К.Т.Н., доцент, г. Санкт-Петербург

17 Аман Елена
Эдуардовна

Доцент кафедры высшей математики и
механики Санкт-Петербургского
государственного университета
аэрокосмического приборостроения,
K.T.H., доцент г. Санкт-Петербург

Член
оргкомитета

приложение № 2
УТВЕРЖДЕНА
Приказом ГУАП
от «oh ОУ 2025
№ 05-- I/JI/JC

Смета расходов
на проведение V международного форума

«Математические методы и модели в высокотехнологичном производстве»

Код по
бюджетной

классификации
Российской
Федерации

Статья
затрат

Наименование Источник
финансирования

(руб.)

Код по
бюджетной

классификации
Российской
Федерации

Статья
затрат

Наименование

ЗО-О-У
244 226 -организация

кофе-брейка и обеда
для участников форума
(40 человек)

37 000,00

ИТОГО 37 000,00

Директор Института ФПТИ,
д.т.н, доцент Е.А. Фролова

Начальник ФЭУ